
Адреса: Македонија бб, 1000 Скопје 
Тел.:  02 3289 000 
Централа.:  02 3289 000 
Факс:  02 3289 048 
Е-пошта:  info@fzo.org.mk 
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Видови на здравствени услуги кои се изведуваат во ПЗО Специјална болница 

по кардиохирургија Филип Втори Скопје, а се дел од договорот склучен со 

ФЗОМ 

 
 

 
 

1. Аорто-коронарно премостување (Bypass од еднократен до повеќекратен) 
2. Операција на големи крвни садови (на вратот и екстремитетите) 
3. Абдоминална аневризма 
4. Замена или реконструкција на една или повеќе валвули, или реоперација 

од секаков тип 
5. Вродена срцева малформација од секаков тип 
6. Сложени хируршки операции, комбинација на валвула со бајпас или 

аневризма на асцедентна или торакална аорта или дисекција 
7. Транцплантација на срце или бели дробови 

 
 
 
 
 


